
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ И ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии со статьей 16 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением 

Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года № 125 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4 слова «дает им правовую и экономическую оценку» 

заменить словами «дает им правовую оценку путем проверки предложений на 

соответствие действующему законодательству Российской Федерации, 

муниципальным нормативным правовым актам и экономическую оценку путем 

определения прогноза доходов от приватизации». 

1.2. Пункт 2.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Внесение изменений в утвержденный Прогнозный план осуществляется в 

порядке, установленном настоящим Порядком до его разработки». 

1.3. В пункте 2.9 после слов «на очередной год» дополнить словами «а, также 

принятия решений о внесении изменений в него, предусматривающих 

дополнительное включение муниципального имущества в Прогнозный план,». 

1.4. В абзаце втором подпункта 3.6.2 пункта 3.6: 

слова «при необходимости» исключить; 

после слова «предприятия» дополнить словами «в случаях получения от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 

прокуратуры, иных правоохранительных органов, организации, проводившей 

аудиторскую проверку промежуточного или на соответствующую отчетную дату 

бухгалтерского баланса предприятия, информации о предполагаемых или 

Принято Вологодской городской Думой 

26 апреля2012 года 



выявленных нарушениях при использовании муниципального имущества и 

осуществлении финансово-хозяйственной деятельности предприятия». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

27 апреля 2012 года  

№ 1142 

 


